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Protokół Nr IV/07 

z Sesji Rady Gminy w Widawie 

odbytej w dniu 22 lutego 2007 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 15 
 
 
 
Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan R. Majczyk otworzył IV obrady Sesji Rady Gminy w 
Widawie. Na wstępie powitał wszystkich radnych gminnych, Wójta Gminy, Skarbnika 
Gminy, Dyrektorów placówek szkolnych oraz sołtysów na czele z Panem Prezesem. 
Następnie pogratulował nowowybranym sołtysom i poprosił ich o przedstawienie się                
i zaprezentowanie swojej osoby. Kontynuując poinformował, iż zachodzi zmiana w porządku 
obrad, a mianowicie zostanie zdjęty punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie powołania 
Sekretarza Gminy oraz wprowadzenia dodatkowych dwóch projektów uchwał. Następnie 
zaproponował głosowanie nad proponowanymi zmianami, w wyniku którego: 
za zdjęciem z porządku obrad pkt. 11 głosowało 15 radnych obecnych na sali, 
za wprowadzeniem projektu uchwały dotyczącej odwołania Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego i umieszczenia go jako pkt. 11 głosowało 15 radnych obecnych na sali, 
oraz za wprowadzeniem jako pkt 12 projektu uchwały w sprawie powołania Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego głosowało 15 radnych obecnych na sali. 
Po przeprowadzonym głosowaniu proponowany porządek obrad na dzisiejszym posiedzeniu 
przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy w Widawie. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2007 rok. 
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2004 – 2008. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu 

terytorialnego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu zdrowotnego wykrywania i terapii 

patologii narządu ruchu u mieszkańców gminy Widawa, pacjentów Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy Widawa z 
dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Widawie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/55/99 Rady Gminy w Widawie z 
dnia 24 kwietnia 1999 r. w sprawie ustalenia wartości jednego punktu oraz wysokości 
najniższego wynagrodzenia w niektórych gminnych jednostkach organizacyjnych 
zmienionej Uchwałą Nr VI/39/03 z dnia 30 kwietnia 2003 r. i Uchwałą Nr 
XXXV/196/06 z dnia 25 października 2006 r. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i       
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat,     
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy  oraz wysokość i warunki wypłacania      
innych  składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy     
sposób obliczania  wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych     
zastępstw, a także wysokość  nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz     
szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 
13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 

 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady oznajmił, że proponowany 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania.  
 
Ad. 2 

W punkcie tym przystąpiono do zatwierdzania protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w 
dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. 
Ponieważ do protokołu nie było uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, po czym 
stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sali obrad 
w chwili głosowania.  
 
Ad. 3 

W tym punkcie głos zabrał Pan Wójt, który przedstawił zrealizowane przedsięwzięcia w 
okresie międzysesyjnym, które przedstawiają się następująco: 
 
1. Równanie i wałowanie dróg gminnych przed zimą: Grabówie, Kurówek Grabowski, 

Ochle, Kurówek Ochelski, Chrusty, Zawady, Wincentów, Las Zawadzki, Patoki, Józefów 
Widawski. 

2. Naprawa drogi gminnej w miejscowości Zborów. 
3. Naprawa Przepustu drogowego w miejscowości Zborów. 
4. Dowiezienie kruszywa drogowego do miejscowości Świerczów. 
5. Zwożenie kruszywa na plac. 
6. Usuwanie złamanych drzew po wichurze w miejscowości Dębina, Widawa, Chociw, 

Łazów i przewożenie pociętego drewna do kotłowni gminnych. 
8. Tynkowanie i udrożnienie kominów oraz wykonywanie instalacji wentylacyjnej w 

mieszkaniach komunalnych zgodnie z protokołami pokontrolnymi zakładu 
kominiarskiego Florian w miejscowościach: Lucjanów, Chociw, Zborów, Rogóźno – 
koszt 260,00 zł. 

9. Usunięcie awarii kabla doprowadzającego napięcie do przepompowni przy ul. 
Słowackiego – koszt wymiany 2 100,00 zł. 

10. Wykonanie dodatkowego zabezpieczenia uniemożliwiającego wjazd na most w 
miejscowości Ruda. 

11. W związku z koniecznością wycofania z eksploatacji Białorusi z uwagi na zły stan 
techniczny pojazdu podjęta została decyzja o konieczności zrobienia pługów śnieżnych do 
maszyny wolnobieżnej Volva BL 71, oraz do ciągnika Zetor. W związku z powyższym 
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zakup iono materiał i pracownicy ZUK wykonali dwa pługi śnieżne – koszt materiału 
2 000,00 zł. 

12. W związku z awariami sprzętu, ZUK dokonał zakupu części do: 
− Odmularka SAC 2819 (760,00 zł), 
− Pelikan SIK 6241 (1 760,00 zł), 
− Star 1142 (2 100,00 zł), 
− Renault Premium (3 400,00 zł). 

 
 
Ad. 4 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał pismo – Uchwałę Nr I/177/06 z dnia 28 
grudnia 2006 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 
opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Widawa na 2007 rok. Następnie poprosił o 
zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy, w celu udzielenia bliższych 
wyjaśnień.  
W pierwszej kolejności Pan Skarbnik szczegółowo omówił projekt budżetu, a następnie 
wyjaśnił jakie zmiany zostały zasugerowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Dodał 
również, że podczas omawiania w/w projektu na poszczególnych Komisjach wysunięto 
propozycję aby dofinansować zakup instrumentów dla kapeli działającej przy Gminnym 
Ośrodku Kultury. Poinformował, że będą również wprowadzone zmiany dotyczące 
inwestycji, gdzie były przeznaczone środki na wykup działki od Spółdzielni „Rolnik”, lecz w 
związku z tym, iż zadanie to zostało zrealizowane w grudniu ubiegłego roku, kwota ta 
zostanie przesunięta na wykup działek pod drogę Dąbrowa Widawska-Wielka Wieś. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady i poprosił o zgłaszanie uwag do omówionego 
projektu.  
Jako pierwszy wystąpił radny Płuciennik z pytaniem dotyczącym zasad dofinansowania 
kapeli. Odpowiedzi udzielił Pan Skarbnik, który wyjaśnił, iż z uwagi na to, że kapela działa 
przy Gminnym Domu Kultury te środki zostaną przekazane na ten ośrodek a następnie 
wydzielona zostanie kwota na zakup instrumentów. Kolejne pytanie padło również ze strony 
Pana Płuciennika, które dotyczyło ul. Słowackiego, a mianowicie czy będzie ona realizowana 
w tym roku, gdyż nie została ujęta w budżecie. Na to pytanie odpowiedział Pan Wójt, który 
wyjaśnił, iż na ten rok zaplanowana została ul. Buźniczna.  Następnie Sołtys Widawy – Pani 
Maria Werner zabrała głos twierdząc, iż ul. Buźniczna miała być realizowana w ubiegłym 
roku natomiast ul. Słowackiego w tym roku. Dodała również, że była obiecana dokumentacja 
ul. Kiełczygłowskiej i na kanalizację ul. Mickiewicza. W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż w 
budżecie są zaplanowane środki na dokumentację i kanalizację. Dodał również, iż zawsze na 
początku budżet  jest planowany niższymi stawkami na wydatki a następnie w ciągu roku są 
nanoszone zmiany. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o jak najszybsze uchwalenie 
wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2007-2013. Poinformował, iż ten rok jest już 
zapisany, następny także, ale tylko częściowo, a mianowicie bezwzględnie w przyszłym roku 
muszą być zrealizowane takie zadania jak: pełna modernizacja Ośrodka Zdrowia w 
Brzykowie oraz adaptacja piętra w budynku po byłej Szkole Podstawowej w Dąbrowie 
Widawskiej na Ośrodek Pomocy Społecznej. Natomiast jeżeli chodzi o ul. Kiełczygłowską, to 
Pan Wójt wyjaśnił, iż zostanie omówiona  szczegółowo w innym punkcie. 
W związku z brakiem dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał treść projektu i zarządził 
głosowanie.   
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/21/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2007 rok została przyjęta 15 
głosami „za” czyli jednogłośnie, po czym zarządził 10 minutową przerwę. 
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Ad. 5 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, że do Rady Gminy 
wpłynął wniosek z prośbą o zmianę zajmowanego przez pewną rodzinę lokalu na lokal 
socjalny. Dodał, iż z uwagi na trudną sytuację finansową i zdrowotną tej Pani, która samotnie 
wychowuje dziecko i często korzysta z pomocy Opieki Społecznej, aby pozytywnie 
rozpatrzyć tą prośbę.  
Z uwagi na brak jakichkolwiek pytań w tej sprawie Pan Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały i zarządził głosowanie.    
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/22/07 Rady Gminy 
Widawa zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2004-2008 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 
jednogłośnie, gdyż na sali obrad nie był obecny radny Mikła. 
 

Ad. 6. 

Następny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostce samorządu terytorialnego, dlatego też Pan Wójt jako pierwszy zabrał głos w tej 
kwestii. Wyjaśnił, iż w związku z pismem skierowanym do Rady Gminy przez Dyrektora 
Szpitala w Łasku – Pana Ratajczyka oraz rozmów na temat urządzeń medycznych będących 
w posiadaniu tego szpitala uznał, że należałoby dofinansować w kwocie 7 tys. zł zakup 
nowego sprzętu. Dodał, iż wiele osób z naszego terenu korzysta z usług szpitala, a w tym 
także oddziału kardiologicznego, dla którego miałby być zakupiony Holter. Na zakończenie 
swej wypowiedzi poprosił Radę, aby przychylnie ustosunkowała się do tej propozycji.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść przedłożonego projektu uchwały i 
zarządził przeprowadzenie głosowania. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/23/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego została 
przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie, gdyż na sali nadal był nieobecny jeden z 
radnych. 
  

Ad. 7 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, o 
tym iż Gmina Widawa od dłuższego już czasu zajmuje się pomocą dla mieszkańców w 
ułatwieniu otrzymania świadczeń rehabilitacyjnych, w związku z czym zachodzi konieczność, 
aby te działania usankcjonować uchwałą. Dodał, iż Rada Gminy musi podjąć taką uchwałę na 
podstawie określonych przepisów oraz przedstawić „Program zdrowotnego wykrywania i 
terapii patologii narządu ruchu u mieszkańców gminy Widawa, pacjentów Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej”. Wyjaśnił, iż dotyczy to tylko 
pacjentów wyżej wymienionych, gdyż Zakład ten wykonuje zabiegi w Ośrodkach Zdrowia 
podległych Gminie. Ponadto dodał, iż w dołączonym do projektu Uchwały załączniku są 
szczegółowo przedstawione wszystkie cele i założenia tego Programu, a także kto jest 
adresatem i uczestnikiem. Kontynuując poinformował, iż przewidywane efekty i czas 
realizacji zadania to rok 2007. Dodał, iż podjęcie tej uchwały umożliwi usankcjonowanie 
prowadzonych dotychczas działań, które są pozytywnie postrzegane. Na zakończenie swej 
wypowiedzi zwrócił się do Radnych z prośbą o pozytywne zaopiniowanie tej uchwały.       
Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących tego projektu. Ze 
względu na to, iż nikt nie wyraził chęci zabrania głosu w tej sprawie Przewodniczący odczytał 
projekt uchwały i zaproponował głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/24/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie uchwalenia „Programu zdrowotnego wykrywania i terapii patologii 
narządu ruchu u mieszkańców gminy Widawa, pacjentów Samodzielnego Publicznego 
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Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej” została przyjęta 14 głosami „za” czyli 
jednogłośnie, po uwzględnieniu nieobecności radnego Mikły. 
 
 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie obrad była mowa o zmianie niektórych punktów statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku z tym Pan Wójt udzielił stosownych informacji na 
ten temat. Wyjaśnił, iż od niedawna zaczęła obowiązywać ustawa o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. Dodał, że w międzyczasie były 
realizowane poprzez GOPS takie zadania jak świadczenia rodzinne, a także ustalenie zasad 
przyjmowania i wypłacania zaliczek alimentacyjnych. Ponadto także ze względów 
praktycznych zachodzi konieczność upoważnienia jeszcze jednej osoby do podejmowania i 
podpisywania decyzji administracyjnych.   
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/25/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie zmian Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy Widawa z dnia 29 czerwca 
2004 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została przyjęta 14 głosami 
„za” czyli jednogłośnie, po uwzględnieniu nieobecności radnego Mikły. 
 

Ad. 9 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż jest to sprawa 
dosyć trudna ale postara się ją przedstawić w prosty sposób, aby nie przedłużać swego 
wystąpienia, a w razie wątpliwości udzieli odpowiednich sprostowań. Kontynuując 
poinformował zebranych, iż poprzednia Rada podjęła ten temat w związku z czym 
Dyrektorzy placówek oświatowych zostali zobowiązani do przygotowania omawianego 
projektu uchwały. Dodał, iż na zorganizowanym spotkaniu szczegółowo omawiane były 
stawki wynagrodzeń pracowników pracujących w szkołach w celu wyrównania poziomu we 
wszystkich jednostkach. Poinformował, iż w budżecie została założona podwyżka o 10% i 
prawdopodobnie w tych granicach będą się mieścić te podwyżki. Dodał, iż niektóre z tych 
osób być może nie będą zadowolone, gdyż brane były pod uwagę różne kryteria obliczania 
tych wynagrodzeń po to tylko, aby poziom został ostatecznie wyrównany. W wyniku czego 
dla niektórych pracowników będzie to dosyć znacząca kwota, lecz niestety dla innych w 
granicach 40-130 zł. Kontynuując dodał, iż na dzień dzisiejszy skutek tych podwyżek to 
kwota około 3 383 zł., która dotyczy tylko pensji zasadniczych, po wliczeniu do tego premii, 
dodatków stażowych i pozostałych składników wynagrodzenia to uczyni to kwotę około 6 tys. 
zł miesięcznie. Dlatego też nie należałoby się posuwać dalej, gdyż znacznie obciąży to 
budżet. Poinformował również o podniesieniu z ½ do pełnego etatu Pani Barasińskiej – 
sprzątaczce ze szkoły w Restarzewie oraz Panu Wieczorkowi pracującemu w szkole w 
Chociwiu.  Na zakończenie dodał, iż w Ośrodkach Zdrowia także są przewidziane niewielkie 
regulacje. W tym momencie radny Jaros zapytał czy te kwoty które były wymienione są to 
stawki netto. W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż podwyżki dotyczą płac zasadniczych. 
Natomiast Pani Rybak chciała się dowiedzieć od kiedy te podwyżki będą obowiązywać. Na to 
pytanie odpowiedzi udzielił również Pan Wójt, który wyjaśnił, iż obejmują już miesiąc 
styczeń i zostaną w przyszłości wyrównane.        
W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść proponowanej 
uchwały i zaproponował głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/26/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/55/99 Rady Gminy w Widawie z dnia 24 kwietnia 
1999 r. w sprawie ustalenia wartości jednego punktu oraz wysokości najniższego 
wynagrodzenia w niektórych gminnych jednostkach organizacyjnych zmienionej Uchwałą   
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Nr VI/39/03 z dnia 30 kwietnia 2003 r. i Uchwałą Nr XXXV/196/06 z dnia 25 października  
2006 r. została przyjęta 15 głosami „za” , czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 10 

Następny punkt poświęcony był na ustalenie regulaminu wynagrodzenia i przyznawania 
nauczycielom poszczególnych dodatków. Jako pierwszy głos zabrał w tej sprawie Pan Wójt, 
który wyjaśnił, iż przed podjęciem tej uchwały należałoby uzgodnić te zmiany członkami 
Związku Nauczycielstwa Polskiego lecz póki co trwa wymiana korespondencji i nikt bliżej 
nie zainteresował się tą sprawą. Dodał również, iż osoby które żądają podwyżek powinny 
przedstawić propozycję i postarać się coś uzgodnić na wspólnym posiedzeniu, dlatego też 
jego zdaniem należałoby zdjąć ten punkt z porządku obrad i powrócić do sprawy po 
uzgodnieniu jakichkolwiek warunków. 
W związku z wypowiedzią Pana Wójta Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 
zdjęciem z porządku obrad w/w projektu uchwały, w wyniku którego 14 osób było „za” 
przedstawioną propozycją. (Jeden z radnych – Pan Olejniczak opuścił salę obrad ). 
 

Ad. 11 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż zachodzą zmiany 
na stanowisku Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, a mianowicie Pani Jadwiga Kuśmierek 
podjęła decyzję o odejściu na emeryturę a jej miejsce zajmie Pani Longina Oleszczuk. 
Przyznał, iż nie jest to miły moment kiedy po tylu latach odchodzi pracownik, a tym bardziej 
osoba ciesząca się dobrą opinią, która wykonuje swą pracę rzetelnie a także służy pomocą 
innym. Kontynuując oznajmił, iż na to stanowisko był ogłoszony konkurs, do którego 
przystąpiła jedna osoba. Dodał, iż jest to moment, w którym bardzo duża liczba osób 
wymienia Dowody Osobiste, a Pani Kuśmierek pomagała osobie zajmującej się ta sprawą, 
dlatego tez konieczne będzie powołanie dodatkowej osoby do pomocy.   
Z uwagi na to, iż nikt więcej nie wyraził ochoty zabrania głosu w tej sprawie Przewodniczący 
zarządził głosowanie.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/28/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego została przyjęta            
14 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 12 

Z uwagi na to, iż projekt tej uchwały został omówiony w poprzednim punkcie Pan 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały lecz nikt z 
zebranych nie wyraził chęci. W związku z tym przystąpiono do głosowania. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/29/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego została przyjęta            
14 głosami „za” czyli jednogłośnie, po czym Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 
 
Po przerwie Pan Przewodniczący zaproponował, aby jednak przywrócić pkt 10 do porządku 
obrad, w związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego propozycja ta została 
przyjęta 14 głosami „za” , czyli jednogłośnie. 
Jako pierwszy w tej sprawie głos zabrał Pan Wójt, który raz jeszcze powtórzył, iż osoby 
zainteresowane tą sprawą powinny załatwić to w inny sposób. Kontynuując powiedział, iż 
chcąc być w zgodzie z przepisami należy przyjąć przedstawione przez Zarząd Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego propozycje zmian w regulaminie. Następnie głos zabrał 
Pan Przewodniczący, który dodał, iż po zatwierdzeniu regulaminu w tej formie kolejne 
zmiany muszą być również wcześniej ustalane z wyżej wymienionym Związkiem. Na koniec 
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wypowiedzi zapytał, czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu. W związku z tym, iż nikt 
nie miał żadnych uwag Przewodniczący przeczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr IV/27/07 Rady Gminy 
Widawa w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy  oraz wysokość i warunki wypłacania innych  składników 
wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania  
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
wysokość  nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 
przyznawania i wypłacania została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie.   
 

Ad. 13 i 14 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Przewodniczący, który poinformował o ważniejszych 
spotkaniach i zebraniach, w których brał udział. Podziękował radnym oraz Prezesowi 
Stowarzyszenia Sołtysów Panu Mrozińskiemu za finansowe wsparcie Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Dodał, iż na prośbę jednego z radnych o zwiększenie zasięgu sieci 
telefonów komórkowych Plus zostało wysłane pismo. Kontynuując dodał, iż został złożony 
wniosek na dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego.  
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż utrzymywany jest stały 
kontakt z Kopalnią Węgla Brunatnego Bełchatów. Przygotowywane są do załatwienia takie 
sprawy jak: 
1. sfinansowanie zasilenia rzeki Nieciecz oraz umieszczenie korektora przerzutowego w          
Rząśni. 
2. zrealizowanie nieodpłatnie budowy wodociągu na terenie naszej gminy w miejscowościach 
Raczynów i Sarnów. 
Kontynuując swą wypowiedź poinformował o dokonaniu oceny aktualnego stanu oświetlenia 
ulicznego, którego dokonała Pani Dorota Kaczmarek wraz z projektantem. Dodał, iż 
wymagane są zgody właścicieli działek, nad którymi będą przebiegały linie energetyczne. Pan 
Wójt poinformował także, iż na modernizację oświetlenia przeznaczona jest kwota 15 tys. zł, 
a z przeprowadzonego częściowo kosztorysu wynika iż będzie to minimum 24 tys. W takim 
wypadku konieczne będzie zrealizowanie tego zadania w etapach. Następnie odczytał jakie 
odcinki i w jakich miejscowościach są brane pod uwagę. W tym momencie sołtys  Dębiny 
zapytał dlaczego nie jest wzięta pod uwagę część jego miejscowości tzw. Babina. Odpowiedzi 
udzielił radny Gniłka, który poinformował, iż nie została uwzględniona gdyż nie wpłynął taki 
wniosek. Następnie Pan Wójt ponownie zabrał głos i poinformował zebranych, iż Komisja 
Rolnictwa zaakceptowała modernizację oświetlenia ulicznego na podstawie weryfikacji 
poszczególnych wniosków. Dodał, iż można zrezygnować z jednego projektu na rzecz 
drugiego, należy jednak ustalić które z nich mają być zrealizowane w pierwszej kolejności. W 
związku z tym Pan Wójt stwierdził, iż ta sprawa musi być jeszcze dokładnie uzgodniona i 
przedyskutowana przez Komisję Rolnictwa. Następnie głos zabrał radny powiatowy Pan 
Dariusz Polak, który poinformował zebranych o projekcie budowy drogi powiatowej, a 
mianowicie ul. Kiełczygłowskiej. Kontynuując objaśnił dokładnie szczegóły projektu oraz kto 
oprócz naszej gminy wchodzi w jego skład. Następnie Pan Wójt ponownie zabrał głos i 
poinformował, że jeżeli projekt, o którym mówił jego przedmówca zostanie przyjęty to będzie 
to ogromna inwestycja dla naszej gminy. Dodał, iż podjęto decyzję o zwiększeniu liczby 
wysepek ekologicznych, a raz w roku będzie przeprowadzana zbiórka odpadów 
wysokogabarytowych. Kontynuując poinformował o tym, iż przeprowadzana jest w Urzędzie 
Gminy kontrola z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie zwrócił się do sołtysów z 
prośbą o poinformowaniu mieszkańców o zachowaniu oryginału decyzji podatkowych i 
posługiwaniu się ich kopiami lub zaświadczeniami, gdyż nie można wydawać jej powtórnie . 
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Jako kolejna głos zabrała Pani sołtys z Chrustów, która zapytała czy została odebrana droga w 
jej miejscowości.  
Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który poinformował iż pewne fragmenty są odebrane                   
i zapłacone jednak reszta podlega reklamacji. Następnie głos zabrał Wicestarosta Powiatowy 
– Pan Michał Włodarczyk, który omówił działalność Rady Powiatu oraz udzielił informacji 
na temat wydatkowania środków budżetowych. W ciągu dalszych obrad omówiona została 
kwestia budowy mostu w miejscowości Ruda.                                                                             
Na zakończenie głos zabrał Pan Jerzy Wieczorek – radny Powiatowy, który podziękował za 
dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego.  
W wyniku braku dalszych pytań Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział              
w obradach i zakończył IV Sesję Rady Gminy w Widawie.   
Na tym protokół zakończono.   
Protokółowała: 
Jolanta Szuleta 
 
  

 

 

 


